
 

1 

 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 25.10.2013 № 847 

р.п.  Парфино 

 

О внесении изменений в муници-
пальную целевую программу «Раз-
витие малого и среднего предпри-
нимательства в Парфинском му-
ниципальном районе на 2012-2013 
годы» 

 

 

 

 В соответствии с постановлением Администрации Новгородской обла-

сти  от  30.04.2013 № 267 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции области от 02.04.2008 № 109» 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Развитие 

малого и среднего предпринимательства в Парфинском муниципальном рай-

оне на 2012-2013 годы», утвержденную постановлением Администрации му-

ниципального района от 13.10.2011 № 724 (далее Программа):   

1.1. Изложить раздел «Объем и источники финансирования Программы 

по годам» паспорта Программы в следующей редакции: 

 «Общий объем финансирования – 5237,2 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

 2012 год – 4292,4 тыс. рублей, в том числе за счет субсидий из феде-

рального бюджета – 3033,9 тыс. рублей, за счет субсидий из областного 

бюджета– 758,5 тыс. рублей, за счет  средств бюджета муниципального рай-

она -          500,0 тыс. рублей;   

    2013 год – 944,8 тыс. рублей, в  том числе за счет субсидий из област-

ного бюджета – 439,8 тыс. рублей, за счет средств бюджета муниципального 

района 505,0 тыс. рублей»; 

 1.2. Изложить раздел  2  Программы «Ресурсное обеспечение Програм-

мы», в следующей редакции: 

«Финансирование мероприятий Программы обеспечивается за счет 

субсидий из федерального бюджета, субсидий из областного бюджета и 



 

 

2 

средств бюджета муниципального района. Общий объем средств для реали-

зации Программы составляет – 5237,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2012 год – 4292,4 тыс. рублей, в том числе за счет субсидий из феде-

рального бюджета – 3033,9 тыс. рублей, за счет субсидий из областного 

бюджета– 758,5 тыс. рублей, за счет  средств бюджета муниципального рай-

она -  500,0 тыс. рублей.   

    2013 год – 944,8 тыс. рублей, в  том числе за счет субсидий из област-

ного бюджета – 439,8 тыс. рублей, за счет средств бюджета муниципального 

района 505,0 тыс. рублей». 

1.3. Изложить  п. 5.2. раздела 5 «Финансово – кредитная поддержка» 

мероприятий Программы  в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполни- 

тель 

Срок 

реализа- 

ции 

Источник 

финанси- 

рования 

 

Объем финанси-

рования по го-

дам 

                 

(тыс.рублей) 

2012 2013 

1 2 3 4 5 6 7 

                         «5. Финансово- кредитная поддержка 

5.2 Предоставление 

грантов начинаю-

щим субъектам ма-

лого и среднего 

предприниматель-

ства на создание 

собственного дела 

отдел 

экономи-

ки 

и торгов-

ли 

 

2012-

2013 го-

ды 

 

 

федераль-

ный 

бюджет,  

областной 

бюджет, 

бюджет 

муници-

пального 

района 

2862,4 

в т.ч. 

 

2033,9 

 

508,5 

 

320,0 

 

 

814,8 

 т.ч. 

 

 

 

439,8 

 

375,0.». 

 

2. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда». 

 

                         

Глава муниципального района    Н.В.Хатунцев 


